- 1 -

黔南财农〔2024〕146号

黔南州财政局

关于下达增发国债项目 2024年省级配套资金

（森林草原防火阻隔系统）预算的通知

州林业局：

根据省财政厅、省林业局《关于下达增发国债项目 2024 年

省级配套资金（森林草原防火阻隔系统）预算的通知》（黔财资环

〔2024〕72号）精神，现将 2024年省级配套资金（森林草原防

火阻隔系统）预算 1693.35万元下达你单位，该项资金主要用于

贵州省黔南州生物防火阻隔带建设项目，请列入 2024年政府收支

分类科目“2130234—林业草原防灾减灾”。

请按照《省财政厅关于印发<中央增发 2023年国债资金及省

- 2 -

级配套资金管理办法>的通知》（黔财预〔2023〕209号）、《省财

政厅 财政部贵州监管局关于加强国家增发国债资金管理提高资

金使用效益的通知》（黔财预〔2024〕28号）等有关规定，督促

项目单位加快推进项目实施，精确制定并严格审核月度资金使用

计划。切实加强资金监督管理，不得挤占、挪用、套取和延期拨

付资金，严格执行国库集中支付制度，按照可执行指标、用款计

划、资金支付需求、资金支付申请、协议或合同约定和项目实施

进度等，将资金支付至最终收款人，严禁违规向代管资金专户等

财政专户、预算单位实有资金账户、开发区（园区）或乡镇账户、

地方融资平台、共管账户和代理银行内部结算账户转账。对于涉

及违法违规的，严格按程序移送问题线索，按规定追责问责。

请严格按照全面实施绩效管理的规定，加快项目实施和预算

执行进度，在组织预算执行中对照绩效目标做好绩效监控，对监

控发现的问题，及时采取纠偏措施，确保年度绩效目标如期实现。

要做好项目资金绩效自评工作，绩效评价结果作为资金安排的重

要依据。

附件：项目绩效目标表

黔南州财政局

2024年 8月 5日

黔南州财政局办公室 2024年 8月 5日印发

电子公文3份

附件

项目绩效目标表

项目名称 贵州省黔南州生物防火阻隔带建设
项目主管部门及代码 黔南州林业局 实施单位 黔南州林业局

资金来源 年度资金情况

资金总额(万元)： 16933.35

  财政拨款

       其中：上级补助 16933.35

             本级安排

             其他资金

总体目标

年度目标

 目标1：用于建设生物防火阻隔带3386.67公顷(1128.89公里)，森林火灾受害率控制在
0.8‰以下，最大限度地减少森林火灾损失(绩效指标为项目整体绩效目标，包括已下达
国债资金和本次下达省级资金)。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值 说明

产出

数量 建设生物防火阻隔带
3386.67公顷
(1128.89公里)

质量 森林火灾受害率 ≤0.8‰

时效 项目完成时间 2024年12月31日前

成本 项目建设成本 ≤16933.35万元
国债资金15240万
元，省级资金
1693.35万元

效益

经济效益
保护群众财产和重要设施
安全

有效提高

社会效益 保护森林资源安全 明显

生态效益
工程区森林火灾综合防控
能力

有效提高

可持续影响 保障生态安全能力 持续增强

满意度 服务对像满意度 工程区群众满意度 ≥85%